
ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE DI SCUOLADELL’INFANZIA, PRIMARIAE
SECONDARIA DI I° GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE

VIAMATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE
Tel. 0744/387711 fax 0744/387729
E- mail tric803002@istruzione.it

C.F.91025670554

Arrone, 19 Novembre 2025

Determina a contrarre per iscrizione I Giochi di Evogadro edizione 2025/2026 –

L’iniziativa è promossa dal comitato dei Campionati Italiani di Informatica - ex Olimpiadi
Italiane di Informatica (OII), che fanno parte del programma di valorizzazione delle eccellenze
del Ministero dell’Istruzione e del Merito. L’iniziativa si avvale del supporto tecnico, logistico e
amministrativo dell’Associazione Italiana per l’Informatica e il Calcolo Automatico (AICA) e
dell’ITE E. Tosi di Busto Arsizio (VA).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n.
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;

VISTO il Programma Annuale 2025;

VISTO il PTOF ;

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante Codice dei contratti pubblici;

VISTO il regolamento per l’adesione ai Giochi di Avogadro edizione 2025/2026;

VISTA la finalità didattica per gli alunni delle Scuole Secondarie di 1° grado dell’IC G. Fanciulli
di Arrone ;

VISTA l’adesione a tale iniziativa da parte dei plessi delle scuole secondarie dell’Istituto;

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008382 - 19/11/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI



CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire la partecipazione di tutti gli
alunni di questa Istituzione Scolastica ai Giochi di Avogadro edizione 2025/2026;

PRESO ATTO che la spesa complessiva ammonta ad € 55,00 e che la disponibilità finanziaria è
costituita dalle quote versate dalle famiglie per il contributo volontario;

DETERMINA

di autorizzare l’affidamento diretto per il pagamento di € 55,00 alla Società Chimica Italiana della quota di
iscrizione ai Giochi di Avogadro edizione 2025/2026;

1.di autorizzare la spesa di € 5 5 ,00 da imputare sull’Aggregato A.3.3.;

2.di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Gabriella Pitoni Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Gabriella Pitoni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008382 - 19/11/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI


		2025-11-20T09:01:18+0000
	Gabriella Pitoni




